唐津工業高等学校

中学生１日体験入学について（お知らせ）

 本校の体験入学が下記の通り実施されます。参加を希望される中学生、保護

者の方は、中学校を通じて参加申込みをお願い致します。

記

１ 参加者  (1)工業関係学科に興味・関心を持っている生徒（３年生）

              (2)保護者及び中学校職員

２ 期 日     令和元年 ８月８日（木）、８月２６日（月）

                    ※同一生徒が両日とも参加してもかまいません。

３ 日 程（両日とも）

受  付        8:30   ～  9:00（体育館入口）

学校長挨拶       9:00  ～  9:05
各科代表生徒スピーチ  9:05  ～  9:20
概要説明・学校紹介   9:20  ～  9:35
体験入学日程説明    9:35  ～  9:40
移動・準備       9:40  ～  10:00
体験実習        10:00  ～  11:30（90分間）
アンケート       11:30  ～  11:40
部活動見学       11:40  ～  12:10
閉会挨拶        12:10  ～  12:15
解  散        12:15

４ 体験実習及び要領

体験実習は、中学生が希望する学科で行います。なお、各科で複数の班に

分けて実施することになりますが、その班分けは本校で行います。

機械科････ ①機械加工、②エンジンの性能試験、③溶接

        ※機械科で体験実習をする生徒を①～③の班に分けて行います。

     電気科････ ①電子工作、②電気工事、③高電圧

        電気科で実施する生徒を２班に分け、前半にそれぞれ①か②

で体験実習を行い、後半は２班合同で③の体験実習を行います。

   土木科････ ①鉄筋の引張試験、②測量実習、③パワーショベル体験

            すべてのパートを体験してもらいます。

     建築科････ ①建築ＣＡＤ、②住宅（６帖）の組立見学

※道具の関係で人数の制限があります。

５ 持参すべきもの

      筆記用具、上履き、タオル（暑いのと、手が汚れる実習があるため）

体験入学希望調査について

１ ７月３日（水）までに 名簿に記入の上、ご返事をお願いします。

   なお、様式（エクセルファイル）を学校のホームページに掲載していますの

で、唐津工業・瀬田までメールにより送信してください。

     （メールアドレス seta-takashi@mail.saga-ed.jp  )

  ※確認のためメール到着後、返信メールを送ります。

２ 名簿は、８月８日（木）用と８月２６日（月）用の２種類がありますの

  で御注意ください。

３ 二日間とも参加する生徒には、備考欄に丸印をつけてください。

４ 体験実習は希望の学科で行いますが、希望日の変更をお願いする場合も

あります。

５ 各科で、さらに班に分けて体験実習を行います。班分けは本校で行います。

６ 生徒の引率は、先生がついていただくようお願いします。

 ※ただし、学校の事情にて保護者引率で対応されても結構です。

７ 多くの生徒が参加されますよう御指導ください。また、保護者の方にもお

勧めください。

８ 参加生徒が両日合計２０名程度(以上)の場合は、都合のつく限り両日に振

り分けてください。

当日〔８月８日（木）、８月２６日（月）〕の要領

１ 本校体育館の入口で受付をします。引率の先生で受付をお願いします。

２ 体育館内では、指定された班ごとに整列してもらいます。

３ 体育館での全体説明が終わったら、班ごとに案内係が実習場所まで誘導し

   ます。

４ 体験実習の間、引率の先生や保護者の方は生徒の様子を自由に御見学くだ

さい。

５ 終了解散は、１２時１５分頃を予定しています。